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HORDALAND FYLKESKOMMUNE
POSTBOKS 7900
5020 BERGEN

Vedrørende avtale om leiefinansiering.

Vi viser til inngåelse av leieavtale/tilleggsavtale og vi vil med dette få lov til å ønske dere velkommen som kunde hos oss!

I den anledning følger vedlagt deres eksemplar av leieavtalen/dokument i signert stand.

Har dere spørsmål vedrørende leieavtalen er dere velkommen til å ta kontakt med oss på telefon 815 00 620 eller faks 67 18 70
01. Bruk gjerne også vår e-postadresse nedenfor, eller besøk vår hjemmeside for mer informasjon. FAQ og kontaktskjema finner
du under Kundeservice på:

https://entre.delagelanden.com/

Vi minner også om at de fleste leieobjekter normalt sett er forsikret igjennom vårt forsikringsselskap og vi henviser i den anledning
til tidligere utsendte utdrag av forsikringsvilkårene, som ble sendt sammen med leiedokumentene.

Dersom det skulle være behov for ytterligere opplysninger rundt vår leieforsikring, eller om dere ønsker å registrere skadetilfeller,
ber vi om at dere kontakter vår skadehåndterer på det oppgitte kontaktpunkt i forsikringsvilkårene. Alternativt kan dere ta kontakt
med vår Kundeserviceavdeling.

Har dere spørsmål vedrørende utstyret, bruksproblemer eller lurer på bestilling av service, forbruksmateriell el., ber vi dere
vennligst om å ta kontakt med deres leverandør.

Vi ser frem til et fortsatt hyggelig samarbeid og håper dere blir fornøyd med leieobjektet.

Med vennlig hilsen

for DLL Norge

Business Support

Kundesenter@dllgroup.com

De Lage Landen Finans Norge NUF
Postboks 184
1325 Lysaker

Telefon Bankkontonummer

815 00 620 9046.05.14788
Telefax Organisasjonsnummer

67 18 70 01 N0975962288MVA
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I. Innledning

Denne avtalen gjelder leie av leieobjekt som er angitt på side li avtalen. Kunden har selv valgt ut både
leieobjektet og leverandør, og har avtalt leveransevilkarene for leieobjektet med denne. Utleieren har deretter kjøpt
leieobjektet av leverandøren for utleie til kunden.

2. Leieperiode
Avtalen trer i kraft i det den er undertegnet av både kunde og utleier (under forutsetning av at utleiers
kredittgodkjenning på tre måneder ikke er utlapt) for den leieperiode som er angitt på side li avtalen. Etter utløpet
av den primære leieperiade forlenges avtalen automatisk med ett år av gangen, om ikke skriftlig oppsigelse har
funnet sted fra en av partene innen tre måneder før utløpet av den primære leieperiode, eller innen tre måneder

før utløpet av forlengelsesperioden. Leietiden starter den første dag i måneden, eller ved avtalt kvartalsleie, den
første dagen i kalenderkvartalet, etter den dagen da leieobjeldet leveres/hentes på avtalt sted.

3. Bruks- og eiendomsrett, service og andre tjenester
Kunden har rett fil å nytte leieobjektet i samsvar med vilkårene i denne kontrakt. Leieobjektet er ufleiers eiendom
og kunden erverver ingen eiendomsrett gjennom denne avtale. Kunden skal merke leieobjektet på en slik måte at
det klart fremgår at leieobjektet er ufieiers eiendom, og plikter å påse at slik merking opprettholdes gjennom hele
leieperioden.

Kunden har ikke rett til
sammenføye leieobjektet med fast eiendom eller med løsere,
pantsette leieobjektet,
overdra leieavtalen, eller fremleie leieobjektet,
flytte leieobjektet fra den installasjonsadresse som er oppgitt i leieavtalen uten utleiers skriftlige samtykke, og
ikke i noe filfelle flytte leieobjektet ut av riket,
utnytte leieobjektet i strid med gjeldende lover, forskrifter eller offentligrettslige påbud,
foreta oppgradednger, endringer, eller påbygninger i leieobjektet uten ufleiers skriftlige samtykke.

Utleier eller hans representant har rett fil å besiktige leieobjektet på et hvilket som helst fidspunkt. Etter
oppfordring fra ufieler eller hans representant, er kunden forpliktet fil å medvirke fil at slik besiktigelse kan finne

sted.

4. Undersøkelse, reklamasjon og leveringsgodkjennelse
Kunden skal snarest mulig, og senest på leveringstidspunktet, undersøke leieobjektet nøye og ellers slik god skikk
tilsier, herunder foreta nødvendig kontrall av leieobjektets funksjonsdyktighet. Er leieobjektet beheftet med feil

eller mangler, eller dersom leveransen er forsinket, paligger det kunden å - for utlelers regning - snarest og senest
innen fem (5) dager (leveransekontrollperioden) fra mottatt leveranse - eller ved forsinkelse, avtalt leveransedag,
skdfflig reklamere i forhold kl leverandøren. En gjenpart av reklamasjonen skal straks sendes til utleier. I annet
fall skal kunden godkjenne leveransen skriftlig innen perioden for leveransekontroll. Dersom kunden ikke har
rekla mert eller godkjent leveransen innen perioden for leveransekontroll, anses leveransen uansett for å være
godkjent av kunden. Kunden skal bære alle kostnader forbundet med å gjøre krav gjeldende mot leverandøren.
Dersom kunden ikke oppfyller sin forpliktelse III straks å sende inn leveringsgodkjennelse, slik at utleier blir
påført forsinkelsesrenter eller andre kostnader i forhold fil leverandøren, er kunden ansvarlig for å dekke disse
kostnadene.

U. Interimsleie, Opphandlingsrente m.no.
Utleier kan pålegge kunden å betale en interimsleie (dagsleie) fra faktisk leveringstid og frem til leietidens start.
Interimsleien (dagsleien) skal betales forskuddsvis, og utgjør 1:30 av månedsleien pr. dag, forutsatt månedlige
leieinnbetalinger. Dersom leien betales kvartalsvis skal interimsleien utgjøre 1:90 av kvartalsleien pr. dag. Service
og andre tjenester kan kreves betalt for det fidsrom de er utført eller sfilt fil disposisjon.

Dersom utteier etter avtale med kunden foretar utbetaling tI leverandøren før kundens forpliktelse fil å betale leie
etter denne kontrakt har inntruffet, skal kunden betale en særskilt opphandlingsrente/interimsrente tI utleier (leie

før avtalestart). Opphandlingsrentelinterimsrenten skal tilsvare en månedlig rente på det beløp utleier har utbetalt,
beregnet etter samme parametrer som renten. Rentesatsen kan endres ensidig av utleier, forutsatt at vilkarene for
å endre leien etter punkt 6 er appfylt.

Dersom komplett levering av leieobjektet fra leverandøren ikke har funnet sted innen tre måneder fra
utskriftsdataen som er angitt på side 1 i denne avtalen, eller en annen dag etter nærmere avtale med kunden og

utleieren, har utleier rett til å overføre alle rettigheter og forpliktelser etter avtalen med leverandøren fil kunden.
Dersom slik overdragelse finner sted, skal kunden betale et beløp til utleier som tilsvarer det utleier har utbetalt til
leverandøren. Interimsleien påløper i så fall inntil den dag utleier har mottatt slik betaling.

Utleier kan ilegge endringsgebyr, termingebyr, oppsigelsegebyr iht. sin enhver tid gjeldende prisliste.

6. Leien og endring av denne m.m.
Leien, med unntak av særskilte tjenester som omfattes av avtalen, beregnes etter en annuitetsmodell. Utleier har
med umiddelbar virkning rett fil å endre leien dersom en av situasjonene i a) - t) inntrer:

Mengden av det utstyr eller de tjenester som omfattes av denne avtale endres.

Den referanserenten som er notert på side 1 i denne avtalen endres. Det totale leiebeløp, med unntak av
leie for service og andre tjenester, beregnes etter en annuitetsmodell, basert på norske interbankrenter
(NIBOR), i henhold til den notering sam angis på side I. Dersom leien skal betales forskuddsvis defineres
NIBOR som den publiserte renten anvendt for lån mellom norske banker i det norske interbankmarkedet
med en løpefid som angitt på forsiden, slik renten er fastsatt og publisert i Reutersystemets side NIBP

kl. 12.00 den siste bankdagen i den måneden som innfaller to måneder før respektive betalingsperiodes
begynnelse. Skal leien betales etterskuddsvis gjør man motsvarende avstemning den siste bankdagen i
den måneden som innfaller før respektive betalingsperiodes begynnelse. Hvis notering av referanserenten
opphører, eller hvis den på annet vis mister sin betydning som retningsfinje for opplåning i Norge, skal
utleieren fastsette en annen, offentlig notert rentesats for endring av leien, ag skal da underrette kunden om
dette.

Utleieren har rett til å endre den andelen av leien som omfatter service eller andre tjenester, demom
filsvarende rett følger av serviceavtale eller annen avtale som kunden har avtalt med leverandøren.
Utleier har betalt kjøpesummen for leieobjektet i fremmed valuta, og valutakursen endres i forhold fil hva
utleier har forutsatt ved leieberegningen.
Det finner sted endringer i de offentligrettslige rammebetingelser, herunder i lover, forskrifter, penge- eller
valutapolitiske avgjørelser etc., som ligger til gmnn for leieforholdet Tilsvarende gjelder dersom utleiers
refinansieringskostnader endres i større utstrekning enn endringene i referanserenten filsier.

Ufieier rammes av kostnader som utleier ikke med rimelighet kunne forutse ved avtaleinegåelsen.

Hvis fast leie skal brukes på avtalen, skal følgende gjelde, Hvis utleierens refinansieringskostnader endres, skal
utleieren fastsette den endelige og anvendte leien, idet det tas hensyn fil ulieierens (per tidspunktet for utleierens
betalning til leverandøren) daværende refinansieringskostnad.

Bestemmelsene om leieendringer i pkt. a) og c) - f) gjelder også for endringer av fodengelsesleien. Utleieren har
dg rett till å endre avgiften hvis utleierens kostnader for forsikring endres, jfr. pkt. 10 nedenfor.

7. Skatter og avgifter

Leien omfatter ikke merverdiavgift eller andre skatter, avgifter eller utgifter som følge av offentfige pålegg som har
sammenheng med utnyttelsen av leieobjektet. Kunden er ansvarlig for merverdiavgift av leien og andre evt. ytelser
og omkostninger som springer ut av avtalen og betaler denne i hver betahngspedode. Øvrige skatter, avgifter og
pålegg betales av kunden etter påkrav.

8. Vedlikehold m.v.
Kunden er forpliktet fil å bruke og vedlikeholde leieobjektet slik at det holdes i vanlig god stand, og ikke utsettes for
noen form for ekstraordinær slitasje. Alle kostnader som er forbundet med dette, og ellers forårsakes av kundens
bruk av leieobjektet, dekkes av kunden.

9. Mangler, forsin kelser m,.
Utleier er ikke ansvarlig i forhold til kunden for mulige feil eller mangler ved leieobjektet, eller for forsinkelser
i forbindelse med leveringen av leieobjektet. Dersom kunden skulle bli påført økonomisk tap på grunn av feil,
mangler eller forsinkelser som beskrevet ovenfor, vil utleier ikke være ansvarlig for dette.

Oppfyller ikke leverandøren de forpliktelser han har i forhold til leieobjektet, dets kvalitet, ytelse leveringsfid m.m.,
star utleier fritt fil å enten selv gjøre sine krav gjeldende mot leverandøren, eller overlate til kunden å gjøre disse
krav gjeldende, under forutsetning at kunden i alle tlfeller etterkommer sine forphktelser overfor utleieren. Alle
kostnader som oppstar i denne forbindelse, for eksempel utgifter tI juridisk og teknisk bistand, saksomkostninger
etc., skal betales av kunden. Skulle feill mangler, forsikringsskade eller andre omstendigheter i tilknytning fil
leieobjektet føre fil at leieobjektet ikke kan benyttes av kunden, er kunden likevel ansvarlig for å oppNille alle sine
forpliktelser i henhold til denne avtale, herunder å betale løpende leie.

Kunden har bare hevingsrett i forhold fl denne avtale, dersom utleier etter rettskraftig dom / voldgiftsdam eller
etter skriftlig bekreftelse fra leverandør, har rett fil å heve kjøpet av leieobjektet i forhold til leverandøren. En
forutsetning for kundens hevingsrett er at utleier har mottatt fullt hevingsoppgjør fra leverandøren, leverandøren

har sfilt filfredssfillende sikkerhet for dette, herunder for filbakebetaling av mottatt forskudd og andre beløp og
forpliktelser som leverandøren har mot ufieieren.

10. Forsikringer
Utleier tegner de forsikringer relatert fil gjenstandene som utleier anser nødvendige. Utleier har rett ti å belaste
leieren med særskilt vederlag for denne forsikringen, samt eventuell egenandel, som skal betales på oppfordring.
Nar det gjelder omfang, egenandel og beskyttelsekrav osv., for den forsikringen utteieren har tegnet, se sæmkilte
forsikringsvilkår. Kunden er klar over at forsikringen kan være begrenset, eller ikke omfatte visse typer av utstyr,
for eksempel programvare.

Dersom et forsikringstiffelle inntreffer, bestemmer utleier hvorvidt reparasjon skal finne sted eller ikke. Dersom
utleier bestemmer at leieobjektet skal repareres, skal utleier benytte forsikringsutbetafingen til å dekke

omkostningene ved reparasjonen.

Skulle utleier bestemme seg for å ikke ville reparere leieobjektet gjelder følgende: Utteier beholder hele
forsikringsutbetafingen. I fillegg skal kunden betale et beløp fil utleier som beregnes i henhald til punkt 14, siste
avsnitt.

11. Risiko, skade på- eller tap av leieobjekt
Fra og med dagen for leveringen frem kl leieobjektet returneres fil utleieren eller dennes representant i forbindelse
med avtalens opphør, overtar kunden risikoen og er - uavhengig av skyld —ansvarlig både for tap av leieobjektet

og for enhver form for skade på leieobjektet. Selv om leieobjektet tapes eller skades, eller kunden av andre
grunner ikke er i stand tl å benytte leieobjektet, skal kunden straks oppfylle alle sine forpliktelser i henhold fil
denne leieavtale, herunder å betale løpende leie. Dersom leieobjektet før utløpet av leiefiden ødelegges, tapes
eller slites ut slik at det ikke lenger kan benyttes, er kunden forpfiktet til straks å informere utleier om dette. Ufleier
er i et slik filfelle berettiget fil å kreve at kunden sfiller særlig sikkerhet for forfalte og gjenstående leieterminer,
samt annen erstatning kunden kan bli ansvarlig for etter bestemmelsene i denne avtale.

12. Andre utgifter
Alle utleiers kostnader filknyttet leieobjektet, for eksempel utgifter fil transport, installasjon og fignende, skal
betales av kunden ved påkrav, såfremt annet ikke er skriftlig avtalt.

13. Skade på tredjemann, rnyndighetsbeslutninger m.m.
Kunden er - uavhengig av skyld - ansvarfig for enhver skade som matte oppstå i forbindelse med bruk av
leieobjektet, i forbindelse med transport fil og fra kunden, eller skade som er forårsaket på annet vis. Kunden
plikter å holde utleier skadesløs med hensyn til eventuelle krav som matte oppstå som følge av skader nevnt i
dette punkt. Kunden er ikke berettiget til å ta leieobjektet i bruk uten å ha forvisset seg om at det filfredsstiller alle
offentligrettslige og avtalemessige krav med hensyn fil utstyr, sikkerhetsanordninger, forsikringer etc. Utleier er

ikke ansvarlig for brukshinddnger som kan oppstå på grunn av offendigrettsfige krav og vilkår.

14. Utleiers rett til å si opp avtalen og hans rett til erstatning
Ugeier har rett fil å umiddelbart si opp (heve) denne avtale og ta leieobjektet filbake dersom:

Kunden unnlater å betale leie eller annen kostnad i henhold fil denne avtale i mer enn 20 dager etter forfallsdag,
eller om kunden stadig forsømmer betaling fil rett fid.
Kunden innsfiller sine betalinger, går konkurs, innleder akkordforhandling eller annen gjeldsforhandfing, trer i

likvidasjon eller må antas å være insolvent.
Den sikkerhet som er sfilt for leieavtalen ikke lenger er betryggende og kunden etter oppfordring av utleieren
unnlater å sfifie ytterligere sikkerhet.
Det er saklig grunn til å tro at kunden ikke kommer bi å oppfylle sine forpliktelser i forhold fil utleieren.
Kunden bryter vilkårene for programvarelisensen som gjelder for leieobjektel.
Kunden misbruker leieobjektet eller motarbeider utleiers rett til besildigelse, ref. punkt 3.

Kunden forøvrig tilsidesetter noen av bestemmelsene i denne avtale.
h)Kunden fusjonerer med, eller selger hoveddelen av sine eiendeler til et annet foretak, eller noen person eller

foretak direkte eller indirekte kjøper aksjer eller andeler i kundeforetaket, som innebærer at overtaker tilegner
seg en majoritet av stemmene eller filegner seg retten Blå velge nytt styre. Dette gjelder dog kun dersom
partene ikke har lykkes å nå en overenskomst innen 30 dager etter at endringen av eierskapet har skjedd.

Dersom utleier sier opp avtalen i medhold av bestemmelsene i dette punkt, skal kunden straks betale alle forfalte
leiekrav, samt alle andre forfalle krav. Dessuten skal kunden umiddelbart betale et beløp som tilsvarer summen av
alle fremtidige leieterminer for den gjenstående leieperiode, med tifiegg av den stipulerte restverdi for leieobjektet
ved leieperiodens opphør. De ikke forfalte leieterminer, og den stipulerte restverdi, diskonteres til nåverdi på
tidspunktet for oppsigelsen. Diskonteringsrenten skal filsvare en sats som p.t ligger 2 prasentpoeng under
NIBOR 90 dager renten per den siste dagen i den foregående måneden. Pa avtaler som løper med fastrente skal
diskonteringsrenten tilsvare en sats som p.t. ligger 2 prosentpoeng under NIBOR 90 dager renten per den siste

dagen i den foregående maneden på oppsigelsepunktet. I fillegg påløper erstatning for evt. øvrige omkostninger
som ufleier blir påført grunnet at leieavtalen avsluttes før eller ved leieperiodens utløp

Ved beregningen av ovennevnte beløp skal kunden godskrives det beløp som utleier mottar ved videresalg av
leieobjektet, med kadrag for videresalgskostnacler, samt eventuelle kostnader til reparasjon, likevel maksimalt et
beløp som tilsvarer hva kunden er forpliktet til å betale etter reglene ovenfor. Godskrivning av kunden skal først
foretas etter at kunden har foretatt betaling. Ved oppsigelse som nevnt har ufieieren, den utleier anviser, eller

leverandøren, rett ti å si opp lisensavtale for programvare som er en del av leieobjektet med umiddelbar virkning,
sfik at programvaren ikke lengre kan benyttes.

Ved forsikringsfilfeller der reparasjon ikke utføres, skal kunden straks betale fil utleieren et beløp som heregnes
på den måten som er angitt i foregående avsnitt. Det beløpet kunden godskrives, er dog i dette filfellet
forsikringserstatningen og derav høyst et beløp filsvarende det beløpet kunden skal betale fil ulieieren. Når
utleieren har mottatt betalning, opphører avtalen å gjelde.

15. Tilbakeføring, tilbakelevering
Ved leieavtalens opphør er kunden forpliktet fil å umiddelbart og for egen regning, tilbakelevere leieobjektet ti
det sted som utleier har anvist. Dersom kunden, fil tross for oppfordring fra utleier, unnlater å oppfylle denne
forpliktelse, er utleier berettiget fil å kreve løpende leie frem fil filbakelevering og evt, sletting og ødeleggelse,
finner sted. Demom det ved tilbakeleveringen konstateres at leieobjeldet har vært utsatt for unormal slitasje, er
kunden ansvarlig for å erstatte det tapet utleier dermed lider, herunder utgifter til nødvendig reparasjon.

16. Forsinkelsesrente
Ved forsinkelse med betaling av leie, eller ved annen forsinkelse med betalingen i henhold fil denne avtale, skal
kunden betale rente på forfalt beløp med 2 prosent pr. måned. Utgifter td kontroll, inkasso og inndrivning hos
kunden eller annen betalingsforpliktet belastes kunden og skal betales ved påkrav.

17. Overdragelse av utleiers rettigheter
Utleier har anledning ti å overdra eller pantsette leieobjektet, forutsatt at kunden beholder sine rettigheter etter

denne avtalen. Utleier har også rett fil å overdra samthge fordringer og andre rettigheter og/eller forpfiktelser i
henhold fil denne avtale.

18. Infonftasjon
Kunden skal umiddelbart informere utleieren om forhold av særskilt betydning for utleieren, som for eksempel
omstendigheter nevnt i punkt 14h.

19. Om service og andre tjenester

Om det i avtalen inngår service eller andre tjenester skal kunden forestå betaling for sfike tjenester fil utteieren.
Leverandøren innestår dag for samtlige forpliktelser, og kunden kan ikke rette krav eller fremme innsigelser mat
ulleier hva gjelder slik service eller slike tjenester.

20. Programvare
Kunden skal selv forsikre seg om al man besitter samtlige fisenser og annet som trengs for å nyttiggjøre seg
av programvaren. Kunden skal holde ufieieren skadesløs for ethvert krav som kemsettes overfor ufieieren, i
anledning bruk av programvaren, eller brudd eller mangel på nødvendig programbsens. Kunden er innforstått
med og godkjenner at utleieren kun betaler for programvarelisenser som inngår i leien. Utleier har intet ansvar for
programvaren eller dens anvendelse. Kunden er innforstått med at tfileieren ikke på noe tidspunkt har ansvar for

den informasjonen som kunden lagrer i leieobjektet, og er heller ikke ansvarlig for eventuelt tap av slik informasjon

21. Tillegg eller endringer
Denne avtale regulerer uttømmende leieforholdet mellom partene. Muntlige avtaler som måtte være inngått forut
for denne avtalen, oppheves ved undertegnelsen av avtalen. Leverandøren og øvrige personer som ikke er ansatt
av utleieren, og som kan ha vært involvert ved inngåelse av denne avtalen eller gjennom dens løpefid, er ikke
utleierens representant, og har ingen rett fil å være utleierens stedfortreder. Ufieieren er derfor uforphktet i forhold
til evt. garantier eller uttalelser som er avgitt fra disse personene, selv om de filkjennegir å være gitt på ufleiers
vegne. Tillegg eller endringer av vilkårene i denne avtale må for å være gyldige, inngås skriftlig og underlegnes av
både kunde og ufieier.

22. Fritaksgrunner
Uleiers forpliktelser gjelder under forutsetning av at forpliktelsen ikke forhindres/gjøres urimelig byrdefull på
grunn av omstendigheter utenfor utleiers kontroll, som ikke med rimelighet kunne vært tatt i betraktning ved

avtaleinngåelsen som beror på lovbestemmelser, myndighetsavgjørelser, krigshandfinger, streik, lockout eller
annen omstendighet utenfor utleiers kontroll.

23. Lovvalg og vemeting
Tvister mellom partene etter denne avtale, eller med part som har ervervet retfigheter i henhold til denne avtale,
skal avgjøres etter norsk rett. Partene vedtar Oslo som vernetng.

24. Informasjon og dataregister
Kunden samtykker i at utleier innhenter, registrerer, lagrer, samkjører og på annen måte behandler opplysninger
om kunden og den/de person(er) som undertegner avtalen, samt deres personnummer. Behandfingen vil
både skje manuelt og elektranisk. Formålet med behandlingen er selskapets administrasjon og analyse av
eksisterende og fremfidige avtaleforhold, samt selskapets kreditthåndtering og kredittbedømmelse. Kunden og
den/de person(er) som undertegner avtalen samtykker videre ti at disse applysningene, innenfor rammen av dette
formålet, utveksles med leverandørene og/eller produsenten av utstyret, og den parten kunden eventuelt har avtalt
med vedrørende tjenester. Informasjonen kan videre averføres fil utlandet for behandling av selskap som inngår i

samme konsern som utleieren, konsernets samarbeidspartnere og andre som opptrer på vegne av ufieieren. Det
samtykkes også fil at opplysningene sorn utleveres kan samkjøres med filsvarende applysninger hos mottakeren,
og at de kan lagres og benyttes også etter at denne avtalen har uthapt.
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Allriskforsikring for leid eller leaset utstyr
Forsikringsvilkår EF02101, 2010-01-01

Forsikret utstyr
Forsikringen omfatter det utstyr som er angitt i leie-/
leasingavtalen.
Sikrede
Forsikringen gjelder til fordel for eieren av det utstyret det
betales forsikringspremie for, og til fordel for arbeidsgiver
(leietaker) som leier eller låner ut utstyret til ansatte.
Leietaker
Med leietaker menes den som eieren av utstyret har inngått
leie-/leasingavtale med.
Gyldighet og geografisk virkeområde
Forsikringen gjelder i Europa for stasjonært utstyr og i hele
verden for bærbart utstyr. Hvis ikke annet er særskilt angitt i
leie-/leasingavtalen, begynner forsikringsperioden ved levering
av det forsikrede utstyret, men aldri tidligere enn ved det
tidspunkt da leietakeren overtar risikoen for skade på utstyret.
Forsikringen opphører ved utgangen av avtaletiden som er
angitt i leie-/leasingavtalen.
Hva forsikringen omfatter
Forsikringen omfatter skade på eller tap av forsikret utstyr
gjennom plutselig og uventet ytre hendelse. Tid, sted og
hendelsesforløp for skaden må kunne presiseres. Kostnader til
utbedring av funksjonsfeil som ikke er en følge av en plutselig
og uforutsett ytre hendelse omfattes ikke av forsikringen.
Unntak
Erstatning gis ikke for
6.1 skade som består i eller er en følge av feil/mangler i

utstyr som skyldes feil ved konstruksjon, materialer
eller produksjon, eller der feilen kan kreves dekket
gjennom reklamasjon eller garanti.

6.2 tyveri og/eller tap uten forbindelse med innbrudd.
Imidlertid erstattes tyveri og skadeverk uten forbindelse
med innbrudd om tidspunkt og plass for gjerningen kan
presiseres og relevant sikret i forhold til utstyrets verdi
og risiko.

6.3 tyveri fra motorkjøretøy.
6.4 skade som oppstår som følge av at bærbart utstyr

forlates uten tilsyn i offentlige lokaler og plasser.
6.5	 kostnader til løpende vedlikehold, justeringer, ettersyn,

modifisering, service eller skade eller tap som er
en følge av dette eller kostnader til demontering/
montering.

6.6 skade som består i eller er en følge av slitasje,
korrosjon, forbruk, aldersforandring, fargeendring,
formendring, forsømt vedlikehold, belegg eller
avsetning.

6.7 skade som har oppstått ved bearbeidelse, reparasjon,
vedlikehold, feilaktig installasjon eller ved brukerfell.

6.8 feil i programvare, eller annen software.
6.9 skade som er en følge av datavirus eller liknende.
6.10 skade, kostnad, erstatningsansvar, annet ansvar eller

tvist som direkte eller indirekte er forårsaket av eller har
forbindelse med datofeil i datafunksjon.

6.11 indirekte skade eller tap.
6.12 skade eller tap som er forårsaket gjennom grov

uaktsomhet eller forsett.
6.13 skade eller tap gjennom underslag, bedrageri,

økonomisk utroskap eller liknende formuesforbrytelser
eller andre ulovlige handfinger.

6.14 skade eller tap der årsak eller omfang direkte eller
indirekte er forårsaket av eller har sammenheng med
atomkjernereaksjon, radioaktivitet, krig, krigsliknende
tilstand, terrorisme, opptøyer, myndighetsbeslutning
eller arbeidsmarkedskonflikt.

Egenandel
Egenandelen er NOK 3.000,- per skadetilfelle.
Sikkerhetskrav
8.1 Det forsikrede utstyret skal behandles og håndteres

med normal aktsomhet og på en slik måte at skade
eller tap forebygges så godt som mulig.

8.2 Dersom sikkerhetsforskriften ikke er oppfylt, reduseres
erstatningen som regel med særskilt avdrag. Ved
alvorlig forsømmelse reduseres erstatningen kraftig og
kan til og med falle helt bort (nedsettes til null).

Erstatning
Ved skade forbeholder forsikringsgiveren seg retten til
å avgjøre når utstyret skal repareres eller erstattes som
totalskade, med fradrag for egenandelen i henhold til punkt
7. Ved totalskade, tyveri eller tap erstatter forsikringen med
likeverdig utstyr, dog maksimalt med den verdi som premien
er beregnet ut ifra. For at erstatningen skal utbetales skal det
forsikrede utstyret ha vært utsatt for skade eller tap.
Ved skade
10.1 Et skadetilfelle skal meldes til forsikringsselskapet så

snart som mulig. Sikrede mister retten til erstatning
dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett
år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som
begrunner det.

10.2 Hvis utstyr har blitt stjålet eller er tapt på annen
måte, skal forholdet meldes til politiet på det sted der
hendelsen har funnet sted. Politianmeldelsen skal
vedlegges skademeldingen.

Regresskrav
I den grad forsikringsgiveren har utbetalt erstatning, overtar
forsikringsgiveren den sikredes rett til å kreve erstatning fra den
som er ansvarlig for skaden. Regress fra privatperson vil bare
bh krevd hvis:
- denne har forårsaket skaden eller tapet gjennom forsett eller
grov uaktsomhet.
- skaden har sammenheng med dennes ervervsvirksomhet.
Foreldelse
Hvis erstatningskrav ikke er fremsatt mot selskapet senest ett
år etter at sikrede fikk kjennskap til skadetilfellet, vil det ikke bli
gitt erstatning, jfr. punkt 10.
Dobbeltforsikring
Hvis interesse som er omfattet av denne forsikring også er
forsikret gjennom annen forsikring, og finnes det i denne
forbehold ved dobbeltforsikring, gjelder de samme forbehold
for begge forsikringene. Ansvaret fordeles mellom selskapene
etter forsikringsavtalelovens § 6-3
Forsikringsavtaleloven
For denne forsikring gjelder for øvrig bestemmelsene i Lov om
forsikringsavtaler - FAL(2005-04-29)

Ved skade
Fyll ut skademeldingsskjema som du finner på:

www.dllgroup.com / om oss / customerservicedesk
Dersom utstyret har blitt stjålet eller
mistet, så må dette politianmeldes.

Ha gjerne leie-/leasingavtalen tilgjengelig.
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